14  应交税费 24,730.93 

15  其他应付款 5,777,632.55 

16 五、 负债总计 9,794,778.76 

17 六、 净资产 11,725,734.24 

四、价值类型 

市场价值。 

五、评估基准日 

2025年7月31日。 

六、评估方法 

本次采用资产基础法和收益法评估，采用资产基础法结果作为最终结论。 

七、评估结论及其使用有效期 

(一)评估结论 

评估结论为，在评估基准日2025年7月31日，中远海运绿色数智船舶服务

有限公司股东全部权益的评估价值为5,097.23万元 (大写金额：伍仟零玖拾柒

万贰仟叁佰元整，精确到百位)。 

本评估报告的评估结论于2025年7月31日至2026年7月30日之间使用有效。 

八、对评估结论产生影响的特别事项 

(一)重要的利用专家工作及相关报告情况 

企业申报的表内资产及负债对应的会计报表，已经天职国际会计师事务

所(特殊普通合伙)审计并出具了天职业字[2025]34008号审计报告，审计意见为

带强调事项段的标准无保留意见。强调事项段为：“我们提醒财务报表使用者

关注财务报表附注二、(一)对编制基础的说明。贵公司编制的财务报表是为了